Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области №  201 от 15.03.2023  года

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса детских и

молодежных театральных коллективов Самарской области

«Театральный портал»

 В  целях развития и поддержки детского театрального творчества,

воспитания и развития личной успешности детей и молодежи, в том числе с

ограниченными возможностями здоровья,  в соответствии с Положением об

организации и проведении в Самарской области регионального этапа

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в

том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья,

утвержденного распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 07.10.2021 г. № 907-р,   на основании приказа

Западного управления министерства   образования  и  науки Самарской

области   от    23.01.2023 г. № 50 был проведен окружной этап областного

конкурса детских и молодежных театральных коллективов Самарской

области «Театральный  портал» (далее по тексту – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  обучающиеся следующих

образовательных учреждений: ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 5

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани,

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, ГБПОУ СПК,

ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск, СП ЦВР ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ «Центр образования»  пос. Варламово м.р. Сызранский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 09.03.2023 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

участников:

1.1. в номинации «Художественное чтение»:

1.1.1.     1 возрастная группа (7-12 лет)

1 место - Тюпова Екатерина, обучающаяся  ГБОУ СОШ №14 «Центр

образования» г.о. Сызрань (педагог Петросьянц Алена Геннадиевна);

2 место - Иванов Виталий, обучающийся ГБПУ «СПК» г. Сызрани (педагог

Кабакина Надежда Анатольевна);

3 место - Хуртина Кристина, обучающаяся ГБОУ СОШ №19 г. Сызрани

(педагог Горшкова Анастасия Сергеевна);

1.1.2.     2 возрастная группа (13-17 лет)

1 место - Усков Илья, обучающийся ГБОУ СОШ №14 «Центр образования»

г.о. Сызрань (педагог  Михайлова Светлана Владимировна);

2 место - Овсянникова Дарина, обучающаяся ГБОУ ООШ №5 г.о. Октябрьск

(педагог Аксаева Амина Сабировна);

2 место - Рамзаева Дарья, обучающаяся  ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани (педагог

Загирова Арина Фаридовна);

3 место - Барсукова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ №30 г.о. Сызрань

(педагог Горшкова Анастасия Сергеевна);

1.2. в номинации «Оригинальный жанр»:

1.2.1.     1 возрастная группа (7-12 лет)

1 место -  коллектив обучающихся детского театра «Аист» СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ №9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Трейзе Анна

Владимировна);

2 место -  не присуждать;

3 место – коллектив обучающихся школьной театральной студии «Хочу в

артисты!» ГБОУ гимназия г. Сызрани (педагог Маркина Анастасия

Вадимовна);

1.2.2.     2 возрастная группа (13-17 лет)

1 место – коллектив обучающихся детского театра «2ФРЕШ» СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань (педагог Клабуков Олег Александрович);

2 и 3 места не присуждать;

1.3. в номинации «Драматический театр»:

1.3.1.     1 возрастная группа (7-12 лет)

1 место – коллектив обучающихся театральной студии «Алые паруса» ГБОУ

СОШ №10 г. Сызрани (педагоги Петрова Любовь Васильевна, Кулагина

Елена Владимировна);

2  и  3 места - не присуждать;

1.3.2.     2 возрастная группа (13-17 лет)

1 место - коллектив обучающихся детского театра «Аист» СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ №9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Трейзе Анна

Владимировна);

2 место - коллектив обучающихся школьного театра «Планета детства»

ГБОУ СОШ №30 г.о. Сызрань (педагог Горшкова Анастасия Сергеевна);

2 место - коллектив обучающихся детского театра «2ФРЕШ» СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань (педагог Клабуков Олег Александрович);

3 место - коллектив обучающихся школьного театра «ПилигриМиКо» ГБОУ

СОШ №19 г. Сызрани (педагог Горшкова Анастасия Сергеевна);

3 место - коллектив обучающихся драматического кружка «Маленький

МХАТик» ГБОУ СОШ №12 г. Сызрани (педагог Акишина Светлана

Николаевна);

1.3.3.Смешанная категория:

1 место - коллектив обучающихся социального молодежного театра «ФРЕШ»

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань (педагог Клабукова Маргарита

Георгиевна);

1 место - коллектив обучающихся театра-студии «Пилигрим» ГБОУ СОШ

№14 «Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Петросьянц Алена

Геннадиевна);

2 и 3 места - не присуждать;

1.4. в номинации «Агитбригады»:

1.4.1.     1 возрастная группа (7-12 лет)

1 место - коллектив обучающихся театральной студии «В мире театра»

ГБОУ СОШ №5 г.о. Сызрань (педагог Загирова Арина Фаридовна);

2 место -  не присуждать;

3 место - коллектив обучающихся школьного театра «Юные артисты» ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог

Кузнецова Надежда Викторовна);

1.5. в номинации «Музыкально - литературная композиция»:

1.5.1. Смешанная категория

1 место - коллектив обучающихся детского театра «Аист» СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ №9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Трейзе Анна

Владимировна);

2 и 3 места - не присуждать.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных в

п.1. (Назаренко Ж.И., Сорокина М.А., Рущак И.В., Важнова О.Н., Марусина

Е.Б., Максименкова Н.В., Тюкова Л.И., Шиляева О.Н., Кирюхина Н.В.,

Белешина Л.Г., Парфёнова И.Г.):

2.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров Конкурса;

2.2. направить материалы победителей и призеров на областной конкурс

детских и молодежных театральных коллективов Самарской области

«Театральный  портал».

3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела развития общего и дополнительного  образования (Евсееву Ю.С.).